

**Капитальный ремонт кровли
здания Администратий города
Вулканешты**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Капитальный ремонт кровли здания Администратий города Вулканешты

Valoarea de deviz 496 149,618 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrări de demontare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment,	m2	1 058,90 0	23,430 23,270	24 810,450 24 641,026
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	1 058,90 0	6,058 5,818	6 414,392 6 160,256
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	12,300	13,683 0,000	168,300 0,000
4	TrI1AA01 F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	12,300	14,544 14,544	178,891 178,891
5	RpCH06C	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate 1,2	buc	98,000	110,889 21,978	10 867,148 2 153,805
6	RpCH06D	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu scoabe	kg	30,000	15,377 3,878	461,298 116,352
7	RpCH06D	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu scoabe	kg	50,000	15,377 3,878	768,830 193,920
Total 1. Lucrări de demontare						43 669,309
Inclusiv salariu						33 444,250
		2. кровельные работы				
8	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la	m3	1,140	4 564,431 711,040	5 203,451 810,586

1	2	3	4	5	6	7
		pereti				
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	1 068,50 0	16,449 8,080	17 575,675 8 633,480
10	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	29,200	214,428 27,472	6 261,295 802,182
11	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	1 068,50 0	43,499 9,534	46 478,589 10 187,490
12	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	10,062	756,620 102,131	7 613,114 1 027,647
13	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100m2	10,062	440,819 141,884	4 435,520 1 427,639
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	1 068,50 0	150,923 37,168	161 260,799 39 714,008
15	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	5,000	1 346,288 213,409	6 731,440 1 067,045
16	CK26D	opritori de zapada cu lungimea de 2m -65 buc	m	130,000	56,422 3,232	7 334,860 420,160
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	149,000	125,864 9,696	18 753,782 1 444,704
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv inclusiv 8 racorduri jgeab burlan	m	76,000	174,981 11,312	13 298,582 859,712
19	CE05B1 mod	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,6 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	19,400	101,751 32,320	1 973,977 627,008
20	CE05B1 mod	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,6 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	11,500	101,751 32,320	1 170,138 371,680
21	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata	m2	11,500	101,751	1 170,138

1	2	3	4	5	6	7
	mod	cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,6 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.			32,320	371,680
Total кровельные работы						299 261,360
Inclusiv salariu						67 765,021
		3. Пожарная лестница				
22	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	159,000	18,895 6,787	3 004,253 1 079,165
23	CN29A22	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual. Pentru vopsitorie executata la sol - aplicarea unui strat suplimentar de vopsea pe baza de rasini alchidice	t	0,159	651,704 321,170	103,621 51,066
Total Пожарная лестница						3 107,874
Inclusiv salariu						1 130,231
Cheltuieli directe			lei		346 038,543	
CASM			22,50 %		23 026,388	
Cheltuieli de transport			7,00 %		16 911,557	
Total			100,00 +		385 976,488	
Cheltuieli de regie			4,00 %		15 439,060	
Total			100,00 +		401 415,548	
Beneficiul de deviz			3,00 %		12 042,467	
Total			100,00 +		413 458,015	
TVA			20,00 %		82 691,603	

Total deviz: **496 149,618**
Inclusiv salariu **102 339,502**

Intocmit (Acoperis Perfect S.R.L.)
(funcția, semnătura)

Verificat (Administratia raionului Vulcanesti)
(funcția, semnătura)